ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH MINH

 Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tịnh Minh, ngày     tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi trực tuyến“Tìm hiểu pháp

luật về định danh điện tử và dịch vụ công trực tuyến”

 Thực hiện Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 12/4/2024 của UBND xã

Tịnh Minh về việc Triển khai cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về định

danh điện tử và dịch vụ công trực tuyến” trên địa bàn xã Tịnh Minh, UBND xã

Tịnh Minh thông báo cho tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động,

hội viên, đoàn viên thuộc cơ quan, đơn vị và nhân dân trên địa bàn xã Tịnh

Minh tích cực, hưởng ứng tham gia cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về định danh

điện tử và dịch vụ công trực tuyến” theo quy định.

 - Hình thức thi:

 + Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức trắc nghiệm trực tuyến: 30 câu

hỏi trắc nghiệm

 + Thí sinh tham gia bằng cách truy cập Trang Thông tin điện tử Cuộc thi

tại địa chỉ: https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn hoặc nhấn vào banner

Cuộc thi tại Cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh, Trang thông tin điện tử Phổ

biến, giáo dục pháp luật tỉnh, Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp và các trang

thông tin điện tử của các sở, ban, ngành, địa phương.

 + Người tham gia dự thi sử dụng máy tính hoặc các thiết bị di động có kết

nối Internet truy cập vào Trang thông tin điện tử Cuộc thi và trả lời các câu hỏi

trắc nghiệm trực tiếp trên Trang thông tin điện tử này.

 - Nội dung thi:

 Nội dung thi gồm các câu hỏi liên quan đến Đề án 06, quy định của pháp

luật về định danh điện tử theo Nghị định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05/9/2022 của

Chính phủ quy định về định danh và xác thực điện tử; việc cung cấp thông tin và

dịch vụ công trực tuyến theo quy định tại Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày

24/6/2022 của Chính phủ; về dịch vụ công trực tuyến đã cung cấp trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi.

 - Thể lệ cuộc thi: Có đình kèm theo thông báo.

- Thời gian tham gia dự thi: Cuộc thi bắt đầu từ 08 giờ 00 phút ngày

01/5/2024 đến 17 giờ 00 phút ngày 31/5/2024.

 Nhận được thông báo này đề nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, hội viên, đoàn viên thuộc cơ quan, đơn vị và Nhân dân trên địa bàn xã tích

https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/

cực tham gia, hưởng ứng. Trong quá trình tham gia, mọi khó khăn, vướng mắc,

vui lòng liên hệ công chức Tư pháp - Hộ tịch UBND xã Tịnh Minh để được

hướng dẫn.

Nơi nhận:
- UBND huyện (Phòng Tư pháp);

- TT Đảng uỷ; TT HĐND xã;

- CT, các PCT.UBND xã;

- MTTQVN xã;

- Các ban ngành, hội đoàn thể xã;

- Cán bộ, công chức xã, người HĐKCT xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Lưu: VT, TP-HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Thị Mỹ Hiệp

		2024-05-03T10:14:32+0700

		2024-05-03T10:27:13+0700

		2024-05-03T10:27:13+0700

		2024-05-03T10:27:13+0700

		2024-05-03T10:27:13+0700